
مقام های پاکستانی از حمله یک بمب گذار انتحاری به یک 
 اتوبوس حامل بچه ها که دست کم )تا زمان تنظیم این خبر( 

پنج کشته و ده ها زخمی بر جای گذاشت، خبر دادند.
بر اساس اعلام مقامات پاکستانی، دیروز )چهارشنبه(، یک 
بمب گذار انتحاری به یک اتوبوس سرویس مدرسه در جنوب غرب 
پاکســتان حمله کرد که به کشته شدن دست کم پنج کودک و 
زخمی شــدن ۳۸ تن دیگر منجر شــد. این آمار مربوط به پیش 
از نگارش این خبر اســت. »ایسنا« نوشت، این حمله در استان 

ناآرام بلوچستان در جنوب غرب پاکستان صورت گرفت در حالی 
که هنوز هیچ گروه تروریســتی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته 
اســت. »آصف علی زرداری«، رئیس جمهور، و »شهباز شریف«، 
نخســت وزیر پاکستان، این حمله تروریســتی در بلوچستان را 
به شــدت محکوم کردند. زرداری در بیانیه ای که توســط دفتر 
ریاست جمهوری منتشر شد، مراتب تسلیت صمیمانه خود را به 
خانواده های داغدار ابراز و برای آنها در این دوران سخت، آرزوی 

صبر و شکیبایی کرد.

فرانسه ساخت یک زندان فوق امنیتی در جنگل های 
آمریکای جنوبی که به گفته اپوزیســیون می توان آن را 

گوانتاناموی فرانسه نامید را در دستورکار قرار داده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه استاندارد، فرانسه در حال 
برنامه ریزی برای ساخت یک زندان ویژه برای قاچاقچیان موادمخدر 
و تروریست ها در مستعمره سابق کیفری گویان فرانسه است، با این 
 وجود گروه های چپ گرای مخالف دولت ماکرون با انتقاد از این تصمیم 
این زندان را »گوانتاناموی فرانسه« نامیدند. بر اساس این گزارش این 

 زندان فوق امنیتی در جنگل های آمریکای جنوبی احداث می شود.
»ژرالد دارمانین«، وزیر دادگســتری فرانسه این خبر را در جریان 
بازدید از گویان قلمرو فرادریایی فرانسه، اعلام کرد. وزیر دادگستری 
فرانسه با اعلام این خبر انتقادات شدیدی را برانگیخت. اتحادیه های 
زندانبانان اعلام کردند که از همین حالا شاهد ظهور یک مستعمره 
کیفری جدید در گویان فرانسه هستند. این زندان که برای ساخت آن 
بودجه 400 میلیون یورویی تخمین زده شده است، احتمالاً در سال 
202۸ در مکانی دورافتاده در اعماق جنگل آمازون افتتاح خواهد شد.
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تشدید بحران داخلی و بین المللی رژیم صهیونیستی

یدیعوت آحارونوت: در بدترین شرایط قرار داریم؛
جهان، اسرائیل را به کودک کشی می شناسد

تحلیل نیویورک تایمز از تماس تلفنی ترامپ و پوتین

  آمریکا باز هم 
پشت اوکراین را خالی کرد

ناامیدی غول های هواپیمایی اروپا از امنیت اراضی اشغالی

 اسرائیل هیوم: آمریکا و اسرائیل در بازدارندگی مقابل یمن شکست خوردند

سرویس خارجی-
از  گسترش نسل کشی ملت مظلوم فلسطین موجی 
ابراز انزجار جهانی را در پی داشته است. رونامه یدیعوت 
آحارونوت به نقل از مقامات رژیم صهیونیســتی نوشته 
است: اسرائیل در بدترین شــرایط خود به سر می برد و 

جهان این رژیم را تنها با کودک کشی می شناسد.
بیش از 19 ماه از جنگ غــزه می گذرد. جنگی که طی آن 
رژیم صهیونیســتی برای به زانو درآوردن مقاومت در غزه از هیج 
جنایتی فروگذار نکرد، کشــتار ده ها هزار زن و کودک، حمله به 
مناطق مسکونی، مدارس، مساجد، بیمارستان ها ، درمانگاه ها، مراکز 
خبری و رسانه ای، اردوگاه های آوارگان، آمبولانس ها، کاروان های 
امدادی، تجاوز به اسرا، مثله کردن اجساد و... جنایت هایی نیستند 
که در تاریخ بشــریت چندان بتوان برای آنها سابقه ای تراشید اما 
این رژیم در کمال آرامش و بدون کوچک ترین ترســی همه این 
جنایت ها را مرتکب شــد. مقامات صهیونیستی به صراحت طی 
روزهای اخیر گفته اند که دولت نتانیاهو تنها برای تفریح کودکان 
را می کشــد. »یائیر گولان« رئیس حزب دموکرات های اسرائیل 
تصریح کرده اســت: »یک دولت عاقل با غیرنظامیان نمی جنگد 
و کودکان را به عنوان ســرگرمی نمی کشد و اهدافی را بر اساس 

کوچاندن اجباری ساکنان اتخاذ نمی کند.«
یک سونامی واقعی

کشتار روزانه زنان و کودکان و استفاده از گرسنگی اجباری 
به عنوان سلاح چنان وجدان بشری را در اقصی نقاط جهان به درد 
آورده است که حتی دولت های غربی هم نمی توانند به طور آشکارا 
از ایــن جنایت ها حمایت کنند. این کشــتارهای روزانه حتی به 
بحث های داغ داخلی در سرزمین های اشغالی هم منجر شده است 
و مقامات این رژیم درباره تاثیر تداوم این جنایت ها بر شکســت 
مقاومت در غزه ابراز تردید می کنند. طی روزهای اخیر شــماری 
از رسانه های صهیونیستی به صراحت هشدار داده اند که ادامه این 
روند برای رژیم صهیونیســتی دیگر ممکن نیست و اسرائیل در 

بدترین شرایط بین المللی به سر می برد.
نشــریه »یدیعــوت آحارونوت« در همین رابطــه به نقل از 
مقامات وزارت خارجه این رژیم نوشــته اســت: »اسرائیل با یک 

سرویس خارجی-
همزمان با ناامیدی غول های هواپیمایی اروپا از اوضاع 
امنیتی اراضی اشــغالی، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« اعلام کرد که این رژیم و آمریکا در توقف حملات 

یمنی ها شکست خورده اند.
روزی نه چندان دور، بنادر تل آویو از مقاصد اصلی پروازهای 
بین المللی و بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی از مهم ترین 
گذرگاه های تجاری در منطقه بــود؛ اما اکنون، همه چیز به طرز 
شگفت آوری تغییر کرده است. اگر در گذشته این رژیم با اتکا به 
چتر حمایتی قدرت های غربی، آســمان و دریا را ملک طلق خود 
می دانست، امروز نه تنها آن حاشیه امنیت از بین رفته، بلکه همان 
شرکت های هواپیمایی غربی که زمانی بدون توقف به تل آویو پرواز 
می کردنــد، یکی  یکی مقصد خود را تغییر می دهند. زمانی تصور 
حمله ای از سوی یمن، کشوری محاصره شده و با حداقل منابع، به 
فرودگاه بن گوریون یا توقف کشــتیرانی در بندر ایلات، بیشتر به 
داســتان های تخیلی می مانست؛ اما امروز همین سناریو در حال 
رقم زدن یکی از مهم ترین تغییرات ژئوپلیتیک در منطقه اســت. 
شکسته شــدن ابهت امنیتی رژیم اسرائیل نه  فقط یک شکست 
نظامی، که نشانه ای از فرسایش عمیق اعتماد جهانی به پایداری 

این رژیم در مواجهه با نبردهای نوین است.
بــا آغاز جنگ غــزه در پاییز ســال 1402، یمنی ها پس از 
عملیات هــای خود علیــه رژیم آپارتاید و حامیــان این رژیم در 
دریای سرخ و اقیانوس هند، بندر استراتژیک  ام  الرشراش )ایلات( 
در جنوب سرزمین های اشــغالی را عملًا به مکانی متروکه و در 
آستانه ورشکســتگی قرار دادند و در ادامه با محاصره جدید نوار 
غزه از ســوی رژیم، حملات خــود را به فرودگاه بن گوریون رژیم 
صهیونیســتی آغاز و اعلام کردند به دنبال تحریم هوائی آسمان 
ایــن رژیم و همچنین تحریم دریایی بندر اســتراتژیک حیفا در 
شمال سرزمین های اشغالی هستند. درست در این اوضاع، تارنمای 
اسرائیلی »گلوبس« اذعان کرد که غول هواپیمایی اروپا »رایان ایر« 
بعد از ناامیدی نسبت به اوضاع امنیتی اراضی اشغالی ممکن است 

مقصد دیگری برای هواپیماهای خود پیدا کند. 
در این گزارش آمده است، با تمدید لغو پروازهای بین المللی 

به مقصد فرودگاه بن گوریون، تل آویو در مسیر یک بحران واقعی 
قرار گرفته که در تابستان و روزهای تعطیلات به اوج خود می رسد. 
شبکه »12« تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده بود که 
خطوط هوائــی »لوفتهانزا« مجدداً پروازهای خــود را به اراضی 
اشغالی لغو کرد. آ ن طور که »مهر« نوشته است، رسانه های عبری 
اذعــان کرده اند که حدود 2۷ شــرکت هواپیمایی پس از حمله 
موشــکی اخیر یمن به فرودگاه بن گوریــون پروازهای خود را به 

تل آویو لغو کرده اند.
روزنامه عبری زبان »اسرائیل هیوم« گزارشی تفصیلی منتشر 
کــرد که به عملیات های یمن و ادامه و گســترش این حملات و 
همچنین ناکامی حملات صهیونیست ها برای توقف این عملیات ها 
اشــاره کرده اســت. این روزنامه اعلام کرد که صهیونیســت ها 
به دنبال ایجاد محاصره ای دریایی و هوائی بودند اما مشــاهده شد 
که تأثیرات آن محدود بوده اســت. همچنین بازگشــایی مجدد 
فرودگاه بین المللی صنعــا حاکی از تأثیر محدود حملات به این 
کشور است. این روزنامه به ناتوانی رهگیری موشکی که به فرودگاه 
بن گوریون اصابت کرد، اشــاره کرد و این سؤال را مطرح کرد که 
این مســئله برای ایجاد نوعی محاصره هوائی برای ما کافی است. 
این روزنامه در ادامه به شکست تمام اقدامات برای متوقف کردن 
عملیات های یمن اشاره و تاکید کرد که کلید حل مسائل می تواند 

در پایان بخشیدن به جنگ غزه باشد که منجر به آتش بس فوری 
از ســوی یمن می گردد. کابینه »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، تا زمان ادامه جنگ در غزه، باید به روال ادامه 
شلیک ها از سوی یمن عادت کند. اسرائیل هیوم به تاکتیک رزمی 
یمنی ها اشــاره کرد و توضیح داد که یمنی ها قادر به ادامه پرتاب 
موشک برای مدت طولانی هستند و به بازدارندگی یمن در برابر 
تجاوزات آمریکا و عربستان سعودی به این کشور اشاره کرد. این 
روزنامه به استقلال توانمندی ها و خوداتکایی یمنی ها اذعان کرد و 
گفت که یمنی ها از دامنه وسیعی برای تولیدات خود برخوردارند.
فرمانده سابق صهیونیست: تل آویو باید با یمن عادت کند!

فرمانده سابق پدافند هوائی رژیم آپارتاید اذعان کرد تل آویو 
بایــد بپذیرد تا زمانی که جنگ در غــزه ادامه دارد باید به تبادل 
آتش با یمن عادت کند. سرتیپ ذخیره »زویکا هایموویچ«، فرمانده 
ســابق پدافند هوائی رژیم، اعلام کرد: »تل آویــو منافع واضح و 
آشکاری در مقابله با تهدید یمن دارد؛ در حالی که ما وارد جنگی 
چند جبهه ای تحــت فرماندهی آمریکایی ها و ائتلاف بین المللی 
هستیم، فاصله کمی میان مهار کردن، خویشتن داری، واکنش و 
بازدارندگی وجود دارد. ناکامی در رهگیری موشــک در فرودگاه 
بن گوریون در حدود 2 هفته پیش نشان دهنده »دامنه عملیاتی« 
بود که باعث شــد اسرائیل خود را مجبور به رویارویی و پاسخ به 

این حمله ببیند. تل آویو همانند آمریکا به خوبی می داند که یک 
ســاختار مانند حوثی ها )انصارالله یمن( که ساختاری شبه دولت 
دارند را نمی توان با حملات هوائی شکست داد، به هر شکل ما نه 
از طریق حملات هوائی که طی یک ماه و نیم گذشــته انجام شده 
است و نه 10 حمله ای که )رژیم( اسرائیل در 19 ماه گذشته انجام 

داده، نخواهیم توانست حوثی ها را شکست دهیم.«
موفق به بستن بندر ایلات و فرودگاه بن گوریون شدیم

جنبش انصارالله یمن در راســتای حمایــت از مردم مظلوم 
فلســطین اقدام به هدف قرار دادن کشــتی های صهیونیســت 
و نیز بنــادر و فرودگاه این رژیم طی ماه های اخیر کرده اســت. 
»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاســی انصــارالله، به »الجزیره« 
گفت: »ما با حملاتمان توانستیم بندر ایلات را ببندیم و فرودگاه 
بن گوریون را محاصره هوائی کنیم. اگر اشغالگران صهیونیست به 
تجــاوز خود علیه غزه ادامه دهند، عملیــات ما علیه آنها روندی 
تدریجی و فزاینده خواهد داشت. ما گزینه های زیادی برای تشدید 
درگیری ها علیه اشغالگران صهیونیست داریم و گزینه های زیادی 
اکنون در انبارهای ما برای مقابله با دشمن موجود است.« برخلاف 
تصور رایــج، آنچه این روزها امنیت رژیم را تهدید می کند، صرفاً 
موشک ها و پهپادهای یمنی نیست، بلکه فروپاشی تدریجی »باور 
به تســلط بلامنازع اسرائیل بر آســمان و دریا« است. این تغییر 
ادراک، به مراتب خطرناک تر از یک عملیات نظامی اســت، زیرا 
به ازهم گســیختگی زیرســاخت های اقتصادی و تضعیف روابط 
اســتراتژیک رژیــم با شــرکای جهانی اش منتهی می شــود. با 
خروج غول های هواپیمایی از فــرودگاه بن گوریون و فرار ناوهای 
آمریکایی از دریای ســرخ، رژیم اسرائیل و متحدانش با واقعیتی 
تازه روبه رو شــده اند؛ ساختار قدرت منطقه دیگر از بالا به پایین 
تعریف نمی شــود، بلکه از توان کنش گری بازیگران غیرمتمرکز 
شــکل می گیرد. تداوم این روند، اگر تا بندر حیفا و حتی حریم 
هوائی شمال فلسطین اشغالی کشیده شود، می تواند ستون فقرات 
اقتصادی و روانی اســرائیل را خُرد کند. این نه یک تهدید فوری، 
بلکه روندی تدریجی و خردکننده است؛ روندی که با هر لغو پرواز 
و توقف کشتی، بیشــتر در اعماق امنیت رژیم ریشه می دواند و 

معنای واقعی »نبرد فرسایشی« را به نمایش می گذارد.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« با اشاره به 
خلأ رهبری جهانی که نتیجه سیاست »اول آمریکا« 
اســت، گزارش داد که چین در حال پرُکردن جای 

آمریکا در مناسبات مختلف جهانی است.
از دهــه 19۸0 تاکنون، نظریه افول آمریکا همچون 
سایه ای در مباحث ژئوپلیتیکی حضور داشته است؛ نخست 
با غرش اقتصادی ژاپن، برخی آینده پژوهان هشدار دادند 
که آمریکا تاج ابرقدرتی را واگذار خواهد کرد. اما ژاپن افت 
کرد و آمریکا مانــد. در دهه 2000، ظهور چین به عنوان 
قدرتی نوظهور، همراه با جنگ های فرسایشی آمریکا در 
غرب آسیا، دوباره زمزمه های افول را زنده کرد. بحران مالی 
200۸ ضربه ای دیگر بــود، و تحلیلگرانی چون »امانوئل 
تود« و »فرید زکریا« از »جهان پســاآمریکایی« نوشتند. 
 در دهــه 2010، بــا ریاســت جمهوری »دونالد ترامپ« 

)که در ســال 2016 آغاز شد( و شکاف های داخلی، این 
دیدگاه ها جــان تازه ای گرفت. حالا در ســال 202۵، با 
فشارهای رقابتی چین در فناوری و دیپلماسی، بحران های 
داخلی در دموکراسی و اقتصاد، و شک  جهانی به رهبری 
اخلاقــی آمریکا، برخی می گویند افــول دیگر صرفاً یک 

احتمال نیست، بلکه روندی جاری است. 
روزنامه آمریکایی »واشنگتن  پســت« در گزارشــی 
نوشــت، چین قصد دارد ۵00 میلیون دلار به ســازمان 
جهانی بهداشــت )WHO( کمک کنــد؛ اقدامی که در 
پی عقب نشینی آمریکا از همکاری های بین المللی، پکن 
را به بزرگ ترین اهداکننده این سازمان و جایگزین آمریکا 
تبدیل خواهد کرد. آن طور که »فارس« نوشته است، »لیو 
گُوُژونگ«، معاون نخســت وزیر چین، در نشست مجمع 
جهانی بهداشت )WHA( اعلام کرد که این کمک مالی 

در راستای مقابله با »یکجانبه گرایی« صورت می گیرد.

رئیس جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، در ژانویه دستور 
خروج آمریکا از ســازمان جهانی بهداشت را صادر کرد؛ 
اقدامــی که چیــن را به بزرگ ترین عضــو تأمین کننده 
مالی و اثرگذارترین کشــور عضو این نهاد تبدیل خواهد 
کــرد. لیو روز سه شــنبه در ژنو گفت: »جهــان امروز با 
تأثیرات یکجانبه گرایی و سیاست قدرت مواجه است که 
چالش های عمده ای برای امنیت سلامت جهانی به همراه 
دارد. چین عمیقاً باور دارد که تنها با همبســتگی و یاری 
متقابل می توانیم جهانی ســالم بسازیم.« این تعهد ۵00 
میلیون دلاری چین، که به گفته لیو طی پنج سال آینده 
پرداخت خواهد شد، یکی از روشن ترین نشانه های تلاش 
پکن برای پر کردن خلأ رهبری جهانی است که در نتیجه 

سیاست »اول آمریکا« ترامپ ایجاد شده است.
»ژائو مینگهائو«، استاد روابط بین الملل دانشگاه فودان 
در شانگهای، گفت: »حملات و بی اعتنایی دولت ترامپ به 

نظم بین المللی فرصت های جدیدی برای دیپلماسی چین 
فراهم کرده اســت.« در نشست مجمع جهانی بهداشت، 
»رابرت اف.کندی جونیور«، وزیر خدمات سلامت و انسانی 
ایالات متحده، ســازمان جهانی بهداشت را »رو به زوال« 
و گرفتار »بوروکراسی حجیم« توصیف کرد. این گزارش 
افــزود، پکن تلاش می کند خــود را به عنوان جایگزینی 
برتــر برای قدرت آمریکا معرفی کند؛ به عنوان یک رهبر 
مســئول جهانی و مدافع نظم بین المللی. تحت رهبری 
»شی جین پینگ«، چین سیاست خارجی تهاجمی تری را 
در پیش گرفته و برای تبدیل شدن به قدرت برتر جهان، به 
دنبال جلب متحدان بیشتر و بازنویسی قوانین نظم جهانی 

به نفع خود است.
هشدار چین به ترامپ درباره »گنبد طلایی«

خبر دیگر آن که چین نسبت به طرح سامانه پدافند 
موشکی »گنبد طلایی« که توسط دونالد ترامپ اعلام شد، 

اظهار نگرانی کرده و از او خواست این پروژه را کنار بگذارد. 
پیش تر، رئیس جمهور آمریکا گفته بود: »ما یک اعلامیه 
تاریخی در مورد ســپر موشــکی گنبد طلایی، منتشر 
خواهیم کرد. در مبارزات انتخاباتی ام قول دادم که سپری 
برای محافظت از آســمان کشورمان در برابر موشک های 
بالســتیک بسازم.« ســخنگوی وزارت خارجه چین طی 
نشست خبری در پکن علیه سپر موشکی اعلامی ترامپ 
موضــع گرفت. مائو نینــگ افزود: »مــا از ایالات متحده 
می خواهیم که هرچه ســریع تر از توسعه و استقرار یک 

سیستم دفاع موشکی جهانی صرف نظر کند.«
گفتنی اســت، چین در دهه های اخیر با شــتابی 
چشــمگیر به سوی جایگاه ابرقدرتی جهانی پیش رفته 
است. تولید ناخالص داخلی )GDP( این کشور بر اساس 
برابری قدرت خرید )PPP( از سال 2014 از آمریکا پیشی 
گرفته و طبق داده های صندوق بین المللی پول، در سال 

2024 نیز این برتری حفظ شده است. در حوزه فناوری، 
 ۵G چین با پروژه هایی مانند هوش مصنوعی، اینترنت
و سرمایه گذاری ســنگین در نیمه رساناها و فضانوردی، 
نشان داده که دیگر صرفاً یک »کارخانه جهان« نیست، 
بلکه مدعی رهبری تکنولوژیک است. همچنین با طرح 
عظیــم »کمربند و جــاده« و ســرمایه گذاری در ده ها 
کشــور، نفوذ ژئوپلیتیکی اش را در آسیا، آفریقا و حتی 
اروپا گسترش داده اســت. افزون بر این، چین با ایجاد 
نهادهایی مانند بانک ســرمایه گذاری زیرســاخت آسیا 
)AIIB( و گسترش نقش یوان در مبادلات بین المللی، 
عملًا به چالش کشیدن نظم اقتصادی دلارمحور آمریکا 
را آغاز کرده است. اگرچه هنوز از نظر نظامی و فرهنگی 
به پای آمریکا نرسیده، اما روندها نشان می دهند که این 
جایگزینی دیگر فقط یک فرضیه نیست، بلکه احتمالی 

پررنگ در افق قرن 21 است.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشــی با اشاره به تماس تلفنی 
روز دوشنبه »دونالد ترامپ« با »ولادیمیر پوتین«، موضع جدید 
رئیس جمهوری آمریکا را پایان حمایت از اوکراین، عقب نشینی 

از تحریم های جدید علیه روسیه و تجارت با مسکو تحلیل کرد. 
جنگ اوکراین به شــرایط حساسی رســیده است. ترامپ تمام فشار 
خود را وارد می کند تــا دو طرف به آتش بس رضایت دهند تا وی بتواند 
پایان دادن به جنگ را به لیســت دستاوردهای نداشته خود اضافه کند. 
وی با فشــارهایی که به زلنسکی وارد کرد، ســرانجام موفق شد معادن 
بکــر و دســت نخورده اوکراین را تصاحب کند. ترامــپ تهدید کرده بود 
که در صورت عدم موافقت زلنســکی آمریــکا حمایت خود را از اوکراین 
پایان خواهد داد. به دنبال تصاحب معادن اوکراین همه منتظر بودند که 
رئیس جمهور آمریکا در حمایت از موضع اوکراین پوتین را تحت فشــار 
قرار دهد اما تماس تلفنی روز دوشنه ترامپ با پوتین به گفته رسانه های 
آمریکایی نشــان می دهد که آمریکا باز هم پشت اوکراین را خالی کرده 

است.
روزنامه نیویورک تایمز در تحلیلی از این تماس تلفنی نوشــته است: 
ترامپ از پیوستن به اروپا برای تحریم های جدید علیه روسیه عقب نشینی 
کرده و مشــتاق است که به سمت تجارت با مســکو برود. او ماه هاست 
کــه تهدید می کند به دلیل نومیدی از توافق میان کی یف و مســکو، از 
میانجی گری این مذاکرات کنار می کشــد اما پــس از تماس تلفنی روز 
دوشــنبه ترامپ و پوتین، به نظر می رسد او به دنبال مسیر دیگری است. 
به گزارش ایرنا به نقل از نیویورک تایمز ترامپ پس از تماس با پوتین، به 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین و دیگر مقامات اروپایی گفت 
که مسکو و کی یف باید خودشــان راه حلی برای پایان جنگ پیدا کنند، 
این در حالی است که چند روز پیش گفته بود تنها شخص وی و پوتین 

قدرت میانجی گری برای پایان جنگ را دارند.
شــش منبع آگاه در این زمینه به نیویورک تایمز گفتند که ترامپ از 
تهدیدهای خود برای پیوســتن به کارزار فشار اروپا از جمله تحریم های 
جدید علیه روســیه عقب نشــینی کرده اســت. این منابع که خواستند 
نام شــان فاش نشــود، اعلام کردند چنانچه او دوبــاره نظر خود را تغییر 
ندهد، تحولات پس از تماس روز دوشنبه دقیقاً همان چیزی خواهد بود 
که پوتین می خواست؛ پایان فشار آمریکا و ایجاد شکاف عمیق در سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی.
تحلیلگر این روزنامه یادآور شده است که ترامپ اساساً طرفدار فشار 
مالی است؛ او به شیوه ای دائم متحدان و رقبا را به اعمال تعرفه و تحریم 
تهدید می کند. اما به گفته یک مقام کاخ ســفید وضعیت در حال حاضر 
متفاوت است. زیرا تحریم های بیشتر علیه روسیه مانع فرصت های تجاری 
می شود و رئیس جمهوری آمریکا به دنبال فرصت های اقتصادی حداکثری 
برای آمریکا است. از نقطه نظر نویسنده این مطلب، مضمون تماس ترامپ 
با زلنســکی و اروپایی ها نیز آن اســت که دوران هزینه های دیپلماتیک 
آمریکا، ارسال تسلیحات جدید برای کی یف و تحریم های اقتصادی علیه 
روسیه به ســرعت در حال پایان اســت. چندین مقام اروپایی هم اعلام 
کردند پیام این تماس آن بود که نباید انتظار داشــته باشند واشنگتن به 

این زودی ها در اعمال فشار مالی بیشتر بر پوتین به آنها بپیوندد.
بــه گفته برخی منابع آگاه که در جریان تماس  تلفنی روز دوشــنبه 
ترامپ و پوتین قرار دارند، به نظر می رســد رئیس جمهوری روســیه نیز 
اشتیاق ترامپ را برای تجارت درک می کند و از همین رو بخش زیادی از 
مکالمات را به سمت روابط اقتصادی برده است. در نتیجه، اکنون که اروپا 
به ســمت تحریم های جدید علیه روسیه می رود، آمریکا آماده حرکت در 
جهت مخالف اســت و به دنبال عبور از اوکراین و ایجاد رابطه ای بزرگ تر 
با روســیه اســت. از دیدگاه نگارنده این مطلب، این دقیقاً همان شکافی 
است که پوتین طی دو دهه گذشته به دنبال ایجاد در ناتو و بهره برداری 

از آن بوده است.
تحلیلگر نیویورک تایمز در پایان خاطرنشــان کرده است که احتمالاً 
اختلاف نظر میان آمریکایی ها و اروپایی ها بر ســر حمایت از اوکراین در 
دو نشســت پیش رو به اوج خواهد رسید؛ نشست گروه هفت در کانادا در 
اواســط ژوئن )خرداد( و نشســت ناتو یک هفته بعد از آن در لاهه هلند. 
این وضعیت به ویژه در نشست دوم که به حمایت بلندمدت از اوکراین و 
گام هایی برای مهار روسیه با هدف جلوگیری از تهدید آن علیه یک عضو 
ضعیف تر ناتو خواهد پرداخت، آزمونی برای ترامپ اســت که آیا براساس 

پیمان نظامی ناتو به کمک اعضای دیگر خواهد آمد یا خیر.
ضربه دیگر به زلنسکی

رویترز هم در گزارشی با تحلیل تماس تلفنی پوتین و ترامپ نوشته 
است: »برای اوکراین و متحدانش که ماه ها تلاش کردند دونالد ترامپ را 
در جنگی که روسیه آغاز کرده بود، به سمت خود بکشانند، اوضاع به نقطه 

شروع بازگشته است.«
به گزارش ایســنا، خبرگزاری رویترز بــا بیان این مطلب، در گزارش 
خود می نویسد: دونالد ترامپ، در گفت وگویی دوساعته با ولادیمیر پوتین، 
همتای روس خــود،  از اصرار قبلی خود بر آتش بس ۳0روزه بدون قید و 
شرط دست کشید؛ آتش بسی که امیدوار بود مذاکرات طولانی و پرپیچ وخم 
صلح را آغاز کند. ترامپ همچنین اشاره کرد جنگی که زمانی وعده پایان 
دادن به آن را در عرض 24ساعت داده بود، دیگر قابلیت حل وفصل شدن 
ندارد؛ پیامی که اوکراین را آســیب پذیر و متحدانش را نگران می کند. به 
گزارش رویترز این ضربه دیگری به کی یف اســت که کمتر از ســه ماه 
پس از اختلاف علنی ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، 
رخ می دهد. از آن زمان، ســران کشــورهای اروپایی برای ترمیم روابط و 
ابتکار عمل تلاش کرده اند. بر اســاس این گزارش در هفته های پیش از 
این تماس تلفنی، ترامپ تهدید کرده بود که اگر روســیه پیشــرفتی در 
جهت صلح نشــان ندهد، تحریم های شــدیدتری علیه این کشور اعمال 
خواهــد کرد؛ اقدامی که اوکراین امیــدوار بود پوتین را متقاعد کند تا از 
خواســته های حداکثری خود در هرگونه مذاکره ای عقب نشــینی کند. 
 آن رویکرد »چماق« فعلًا کنار گذاشــته شده و جای خود را به »هویج«

 مشارکت اقتصادی با ایالات متحده در صورت پایان جنگ داده است.

سرویس خارجی-
سفیر پیشــین آمریکا در دمشــق از نقش آفرینی خود در بازسازی 
شخصیت سرکرده گروهک تروریستی »هیئت تحریرالشام« و تبدیل او از 

یک »تروریست« به »سیاستمدار« پرده برداشت.
جهان سیاست گاه آن قدر بی پروا می شود که مرز میان واقعیت و فیلمنامه های 
تخیلی هالیوودی محو می گــردد. آن چه روزگاری »تروریســت تحت تعقیب« در 
فهرست ســیاه آمریکا و سازمان ملل بود، حالا در کاخ ریاست جمهوری سوریه قدم 
می زند و با لبخندی دیپلماتیک میزبان ســفرای غربی اســت! افشای »نقش رابرت 
 فورد« در پروژه »بازســازی سیاسی احمد الشــرع« یا همان »ابومحمد الجولانی«
- سرکرده گروهک تروریستی هیئت تحریرالشام- تنها بخشی از سناریوی پیچیده ای 
است که پرده از تغییر چهره یکی از جنایتکارترین چهره های جنگ سوریه برمی دارد. 
این ماجرا نه تنها گواهی است بر بی ثباتی اصول دیپلماتیک غرب، بلکه آینه ای است 
از تئوری های مدرنِ مدیریت بحران که در آن، بازیگران پیشین جنگ های نیابتی و 

تروریستی، امروز به شطرنج بازان مذاکرات سیاسی بدل شده اند.
»رابرت فورد«، سفیر پیشین آمریکا در دمشق، در گفت وگویی از مشارکت خود 
در یک تیم اروپایی به منظور بازسازی سیاسی و دیپلماتیک شخصیت »احمد الشرع« 
که با نام »ابومحمد الجولانی« نیز شناخته می شود، خبر داد. طبق گزارش »النشره«، 
وی گفت که این پروژه توســط یک ســازمان غیردولتی انگلیس متخصص در حل 
اختلافات انجام شــده است. فورد گفت که ســه بار با الجولانی ملاقات داشته است، 
2 ملاقات اول در ســال های 202۳ و 2024 انجام شده و ملاقات سوم در آغاز سال 
جاری در کاخ ریاست جمهوری سوریه صورت گرفته است. وی در ادامه به گفت وگو با 
الجولانی در یکی از این دیدارها اشاره کرد و که در آن به وی گفته است هیچ گاه فکر 
نمی کرد که الجولانی را در کاخ ریاست جمهوری سوریه ببیند و الجولانی نیز در پاسخ 
به فورد گفته است که دوست دارد همیشه آنها را غافلگیر کند. فورد در سخنرانی خود 
گفت که در سال 202۳، یک مؤسسه انگلیسی غیردولتی متخصص در حل منازعات، 
از او دعوت کرد تا به آنها در »خارج کردن الشرع از دنیای تروریسم و وارد کردن او به 
دنیای سیاست سنتی« کمک کند. فورد در سخنرانی با عنوان »انقلابیون در سوریه 
پیروز شدند... حالا چه؟« که اول ماه جاری میلادی در شورای امور خارجه »بالتیمور« 

این حرف ها را زد و این شورا آن را در کانال یوتیوب خود منتشر کرد.
واکنش وزیر خارجه تروریست ها

در پی ســخنان فورد که درواقع بخشی از روند تبدیل »ابومحمد الجولانی« به 
»احمد الشــرع« را توضیح می دهد، وزیر خارجه حکومت تروریست ها در سوریه به 
اظهارات سفیر پیشین آمریکا در دمشق به دیدارهایش با الجولانی  واکنش نشان داد. 
»اســعد الشیبانی«، وزیر خارجه سوریه، سفرهای رابرت فورد به سوریه در سال های 
اخیر را »بخشی از اطلاع رسانی مستقیم از تجربه انقلابی سوریه« توصیف کرد. پس 
از آن که اظهارات فورد یا آنچه به او نسبت داده شد، جنجال گسترده ای را در سوریه 
برانگیخت، الشیبانی در صفحه اجتماعی »ایکس« بیانیه ای صادر کرد. الشیبانی نوشت: 
»دیدارهای رابرت فورد، مانند سایر هیئت های خارجی، بخشی از اطلاع رسانی مستقیم 
از تجربه انقلابی سوریه، تحولات آن در مناطق آزاد شده و تلاش برای درک واقعیت 
 و مراحل آن بود. وظیفه امروز ما، بنا نهادن بر فضای سیاسی منطقه ای و بین المللی 
حامی سوریه و ســرمایه گذاری بر آن برای بازسازی کشورمان است، بدون توجه به 
کسانی که می خواهند اعتماد به توانایی ها، عقل ها و رهبری سوریه را تضعیف کنند.«

تحویل آرشیو جاسوسی کوهن به تل آویو
اما خبر دیگر از ســوریه؛ در پی آنکه موســاد از انتقال برخی وسایل مرتبط به 
»الی کوهن« از سوریه به اراضی اشغالی خبر داد، منابع گفتند رئیس  موقت سوریه 
با بازگرداندن آرشیو این جاسوس مرده به رژیم صهیونیستی موافقت کرده بود. سه 
منبع مطلع به خبرگزاری »رویترز« گفتند، ابومحمد الجولانی با تحویل وسایل متعلق 
به »الی کوهن«، جاسوس قدیمی، به رژیم صهیونیستی موافقت کرده تا دشمنی این 
رژیم را کاهش دهد و حســن نیت خود را به »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، 

نشان دهد! این درواقع امضایی بر مفاد افشای سفیر پیشین آمریکا در دمشق است.
پروژه ای که رابرت فورد از آن پرده برداشــت، یک بازســازی ساده شخصیتی 
نیست، بلکه یک مهندسی ژئوپلیتیکی خطرناک است که می کوشد با تطهیر چهره  
یکی از خشن ترین بازیگران جنگ سوریه، تاریخ را بازنویسی کند. تبدیل »الجولانی« 
به »الشــرع«، نامی که رنگ سیاســتمداری به خود گرفتــه، در حقیقت، به معنای 
فروپاشی خطوط قرمز اخلاقی در نظم بین الملل است. این »مهندسی مشروعیت« که 
با حمایت غربی ها و از طریق نهادهای غیردولتی اما سیاست زده انجام می گیرد، گویای 
آن است که دیگر »تروریسم« نه پایان یک مسیر، بلکه گاهی آغاز راهی برای دستیابی 
به قدرت رســمی است؛ اگر تنها نقشه  ژئوپلیتیک جهانی اقتضا کند. این افشاگری 
نشان می دهد که چگونه ائتلاف های غربی، با نقاب دموکراسی، پروژه هایی را هدایت 
می کنند که نتیجه اش نه صلح برای ســوریه، بلکه بازتولید جنگ در قامت حکومت 
است. آیا آینده منطقه باید با رهبرانی رقم بخورد که در حافظه جمعی ملل منطقه، 
نه سیاستمدار، بلکه عامل ویرانی، تروریسم، شکنجه، بمب گذاری و افراط گرایی اند؟ 
تاریخ امروز را باید با حروفی درشت ثبت کرد: تطهیر تروریسم، نه بازسازی کشور که 

بازتولید بحران است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در پی افزایش قیمت برنج و رسوایی هایی که در پی داشت، نخست وزیر 
ژاپن اعلام کرد که وزیر کشــاورزی استعفای خود را تقدیم کرده است که 

مورد پذیرش قرار گرفته است.
پیش تر در خبرها خواندیم که حمایت از نخســت وزیر ژاپن، به پایین ترین حد 
خود رســیده بــه طوری که از هر 10 رأی دهنده، تقریبــاً 9 نفر از واکنش دولت به 
افزایش قیمت برنج، غذای اصلی این کشــور، ناراضی هستند. همچنین خواندیم که 
وزیر کشاورزی ژاپن )روز دوشنبه( بابت اظهاراتش مبنی بر اینکه هرگز برنج نمی خرد 
چون حامیانش به او برنج هدیه می دهند، از مردم ژاپن که با قیمت های بالای برنج 
در کشور مواجه هستند، عذرخواهی کرد و از پاسخ به سؤالی در مورد این که آیا قصد 

کناره گیری دارد یا خیر، طفره رفت.
اما دیروز خبر رسید که »شیگرو ایشیبا«، نخست وزیر ژاپن، اعلام کرد که »اتو 
تاکو«، وزیر کشــاورزی، جنگلداری و شیلات، اســتعفای خود را تقدیم کرده است 
که مورد پذیرش قرار گرفته اســت. وزیر مســتعفی در دفتر نخســت وزیری گفت: 
»درخواست اســتعفای خود را به نخست وزیر ایشیبا ارائه داده ام. در زمانی که مردم 
از افزایش قیمت برنج رنج می برند، این اظهارات وزیر مســئول نامناســب است. من 
از صمیم قلب از مردم عذرخواهی می کنم.« گفتنی اســت، وزیر کشاورزی ژاپن در 
آن ســخنان جنجالی خود گفته بود: »هرگز برنج نمی خــرد و حامیانش برنج او را 
تأمیــن می کنند.« به گزارش »رویترز«، برخی از کاربران عصبانی از این اظهارات در 
»ایکس« )توئیتر سابق( نوشته بودند: »کارت تمام شده. عجله کن و استعفا بده.« وزیر 
کشــاورزی ژاپن، در پاسخ، از این اظهارنظر عذرخواهی کرده و گفته بود که »اشتباه 
صحبت کرده و شاید برای جلب رضایت جمعیت اغراق کرده باشد.« باید توجه داشت 
در کشوری که نظم، مسئولیت پذیری و شفافیت از ارزش های بنیادین حکومتداری  
است، چنین لغزش هایی، ولو در ظاهر کوچک، می توانند به نمادی از گسست عمیق 

میان سیاستمداران و زیست واقعی مردم بدل شوند.

 بحران برنج در ژاپن قربانی گرفت 
وزیر کشاورزی استعفا داد

 نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی به صراحت اعتراف کرد 
آنچه این رژیم در نوار غزه انجام می دهد، جنایت جنگی است.

وحشــی گری رژیم صهیونیســتی در نوار غزه این روزها به قدری 
گسترده شــده اســت که حتی مقامات این رژیم و حامیان غربی آن 
نیز نمی توانند آن را انکار کنند. این روزها کم نیســتند مقاماتی که در 
 فلسطین اشــغالی به صراحت اعتراف می کنند که ارتش این رژیم در 

نــوار غــزه بــه دســتور نتانیاهــو در حــال ارتــکاب به جنایــات جنگــی اســت. در همین 
راســتا »ایهــود اولمرت« نخســت وزیر اســبق ایــن رژیم نیــز ، بامــداد دیروز)چهارشــنبه( 
کرد.اولمــرت  اذعــان  غــزه  نــوار  بــه  حمــلات  در  جنگــی  جنایــت  انجــام   بــه 
در مصاحبه با شبکه »بی بی سی« گفت: »آنچه اسرائیل اکنون در غزه انجام می دهد، به جنایت جنگی 
بودن نزدیک می شود«. به گزارش ایرنا، اولمرت در این مصاحبه گفت: جنگ بی هدف در نوار غزه باید 

متوقف شود. این جنگ هیچ هدفی ندارد و با این جنگ امیدی به نجات جان گروگان ها )اسیران( 
 نیســت. وی افزود که تنها نتیجه این جنگ، این است که هزاران فلسطینی بی گناه و بسیاری از 
نظامیان صهیونیســت کشته می شوند. در ادامه انتقادهای مقامات صهیونیست از سیاست کابینه 
این رژیم در غزه، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی هم به بیهوده بودن جنگ غزه اعتراف کرد. 
وی اذعان کرد که کابینه بنیامین نتانیاهو به شدت به جایگاه بین المللی اسرائیل و اقتصادش 
و روابط خارجی آن آسیب وارد کرده است. »موشه یعلون« عنوان داشت: کشتار در غزه سیاست 
کابینه ای اســت که اســرائیل را به سمت هلاکت می کشــاند و هدفش، ماندن در قدرت است. 
 وی افزود: این طولانی ترین جنگی اســت که ما وارد آن شــده ایم و کابینه آماده قربانی کردن 
۵۸ اســیر در غزه است. یعلون هشــدار داد: تا زمانی که این کابینه آماده پایان جنگ نباشد، ما 
تعداد بیشــتری از اسیران و سربازان را از دســت خواهیم داد. وی افزود: باید کابینه افراد فاسد 

تغییر کند و ما باید دست به تظاهرات بزنیم تا به نافرمانی مدنی برسیم.

اعتراف نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی

اولمرت: آنچه اسرائیل در غزه انجام می دهد جنایت جنگی است

سونامی واقعی روبه رو است که فقط بدتر خواهد 
شد ما در بدترین شرایط ممکن قرار داریم و دنیا 
با ما یار نیست. هیچ کس نمی خواهد با اسرائیل 
ارتباط داشــته باشد«. »یدیعوت آحارونوت« به 
نقــل از این مقام وزارت خارجه رژیم نوشــت: 
رژیم صهیونیستی از نوامبر 202۳ )آبان 1402( 
تاکنون، تصویری جز کشتار کودکان فلسطینی 
و ویرانی خانه ها از خــود به جهان ارائه نداده و 
این مســئله تأثیر مخربی بر وجهه بین المللی 
این رژیم گذاشــته است. این مقام همچنین با 
اعتراف به بن بســت سیاســی و نظامی تل آویو 
تصریح کرده: »اسرائیل هیچ راهکار و برنامه ای 
برای دوران پس از جنــگ ارائه نمی دهد؛ تنها 
مرگ و ویرانی اســت.« وی نســبت به افزایش 
دامنه تحریم های خاموش جهانی هشدار داده و 
گفت: »این تحریم های بی صدا در حال گسترش 

بی سابقه قرار دارد.« به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی »معاریو« 
در این باره نوشته است: اسرائیل در آستانه انزوای بی سابقه قرار داد 
و در حال شکست در همه جبهه ها است. پیش از این هم روزنامه 
»هاآرتص« به نقل از »یوسی فرِتر« تحلیلگر صهیونیست در امور 
سیاسی نوشــته بود: اسرائیل در حال فروپاشی دیپلماتیک است 
و این فروپاشی، شامل شکســت داخلی، انزوای جهانی و ریزش 
حامیان قدیمی می شــود. رئیس حزب دموکرات ها در اسرائیل، 
»یائیر گولان« هم در مقاله ای در روزنامه عبری هاآرتص نوشــته 
اســت: جایگاه اسرائیل در عرصه منطقه ای و جهانی، تحت فشار 
یک نخســت وزیر شکست خورده، در حال فروپاشی است. با ادامه 
فرسایش جایگاه بین المللی اســرائیل؛ حمایت حیاتی آمریکا در 
دوره رئیس جمهور کنونی، »دونالد ترامپ« تضمین شده نیست. 
رئیس حزب دموکرات ها عنوان داشت: پیام ترامپ به نخست وزیر 
اســرائیل »بنیامین نتانیاهو« آشکار و واضح است و عبارت از این 
اســت که تو »طردشده« هستی. یائیر گولان نوشت: تا زمانی که 
اسرائیل راه حل سیاســی مطمئنی را درخصوص فلسطین ارائه 
ندهد، اسرائیل در سیاق هیچ چارچوب منطقه ای در آینده نخواهد 
بــود. وی افزود: جنگ در غزه و رویارویی با حوثی ها دیگر از نظر 
دولت آمریکا ضرورت های استراتژیک نیستند، بلکه تبدیل به یک 

بار شده اند.
ادامه کمک های آمریکا

روزنامه انگلیســی گاردین هم به تداوم حمایت های آمریکا 
علی رغم همه جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه نوشته است: 
به رغم ادعای اخیر نخست وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
دولت دونالد ترامپ فشارها را بر این رژیم به منظور افزایش دادن 
سطح ورود کمک ها به نوار غزه افزایش داده  اما واشنگتن به شکلی 
متناقض واکنشی به اقدام اخیر صهیونیست ها در به اجرا درآوردن 
یک »حمله بی سابقه« در این باریکه نداشته است. به گزارش ایسنا، 
روزنامه گاردین انگلیس با اشاره به اینکه اخیراً صهیونیست ها اقدام 
به یک »حمله بی ســابقه« به نوار غزه کرده اند و خواستار تخلیه 
منطقه خان یونس شــده اند و کاخ ســفید به حمایت های علنی 
خود از این رژیم ادامه می دهد، نوشــته است: هرچند کشورهایی 
نظیر کانادا و چند کشــور اروپایی، اسرائیل را تهدید به »اقدامات 
ملموس« در صورت عقب نشینی نکردن از این حمله کرده اند اما 
واشــنگتن عمدتاً به این طرح واکنشی نشان نداده است. گاردین 
در گزارشی می نویسد: »با وجود گزارش ها درباره فشارهای فزاینده 
دولت ترامپ برای افزایش پیدا کردن ورود کمک ها به داخل غزه، 
جایی که ســایه قحطی گســترده بر آن افکنده شده، کاخ سفید 
به پشــتیبانی علنی از اسرائیل ادامه می دهد.« »جیمز هیویت«، 
سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا در یک ایمیل به گاردین 
ادعا کرد: »حماس پیشنهادهای مکرر برای آتش بس را رد کرده 
است و بنابراین تنها مسئول این جنگ است.« به نوشته روزنامه 
انگلیســی این به منزله این است که دولت دوم »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا این موضع سیاسی را با وجود اسناد و مدارک 
فزاینده درباره وقوع یک فاجعه انسانی در غزه از دولت قبلی متعلق 
به »جو بایدن« به ارث برده اســت. گاردین در ادامه این گزارش 
تصریح می کند: »به رغم قول اســرائیل برای آنکه غزه را »با خاک 
یکسان کند« اما اپوزیسیون کنگره و کلیت دموکرات های جریان 

اصلی آمریکا عمدتاً سکوت اختیار کرده اند.

است و نباید خطر آن را دست کم گرفت. به زودی هیچ کس تمایل 
نخواهد داشت که نامش با اسرائیل گره بخورد.« به گزارش ایسنا 
»یدیعوت آحارونوت« با اشاره به پیامدهای بین المللی ادامه جنگ 
علیه نوار غزه، نوشــته است: اقدامات اتخاذشده در سطح جهانی 
علیه اسرائیل به دلیل تداوم جنگ نسل کشی در غزه، روزبه روز در 
حال افزایش است. یکی از بارزترین این اقدامات، تصمیم انگلیس 
به تعلیق مذاکرات مربوط به توافق تجارت آزاد با اســرائیل است 
که می تواند تبعات اقتصادی سنگینی داشته باشد. به نوشته این 
رسانه صهیونیست، پس از گذشت ۵92 روز از آغاز جنگ در غزه، 
اسرائیل در بدترین وضعیت بین المللی قرار گرفته است. سه کشور 
کلیدی و از اصلی ترین متحدان تل آویو یعنی انگلیس، فرانســه 
و کانادا، با صدور بیانیه ای مشــترک اعــلام کردند که در صورت 
ادامه جنگ در غزه، تحریم هایی علیه تل آویو اعمال خواهند کرد. 
این روزنامه همچنین به مواضع جدید اتحادیه اروپا اشاره کرده و 
نوشته است: »کایا کالاس« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اعلام کرده اســت که این اتحادیــه در پی وضعیت فاجعه بار غزه 
بازنگری در توافق شــراکت با اسرائیل را آغاز خواهد کرد. علاوه بر 

این، »فرانسوا بایرو« نخست وزیر فرانسه شامگاه سه شنبه اعلام کرد 
که فرانســه، انگلیس و کانادا در نظر دارند به طور مشترک کشور 
فلســطین را به رسمیت بشناسند. یدیعوت آحارونوت در این باره 
نوشت: این تهدید بی سابقه از سوی سه قدرت بزرگ غربی، تاکنون 
شدیدترین موضع گیری علیه اسرائیل به شمار می آید و چهره ای 
مطرود از آن در ســطح جهانی ترســیم می کند. به گزارش این 
روزنامه، هلند نیز در پی حمایت کافی، موفق شده است بحثی را 
در اتحادیه اروپا درباره لغو توافق شراکت با رژیم صهیونیستی به 
جریان بیندازد. 1۷ کشــور از اعضای اتحادیه با این اقدام موافقت 
کرده اند و تنها 9 کشور با آن مخالفت ورزیده اند. در همین حال، 
ایتالیا نیز که دارای دولتی راست گرا است، به جمع منتقدان رژیم 
صهیونیستی پیوسته اســت. »آنتونیو تایانی« وزیر خارجه ایتالیا 
گفته است: »ما نمی خواهیم شاهد رنج بیشتر ملت فلسطین باشیم 

دیگر بس است. بیایید برای آتش بس تلاش کنیم.«
انزوای بی سابقه

رســانه های دیگر رژیم صهیونیستی هم با اشاره به شکست 
این رژیم در همه جبهه ها، نوشــته  اند: »اسرائیل در آستانه انزوای 

افشاگری سفیر سابق آمریکا در سوریه

تغییر چهره »الجولانی« تروریست 
به »الشرع« سیاستمدار چگونه رقم خورد


